
 

                           

Licitación Pública No 19 de 2011: ADECUACIONES FÍSICAS EN EL
EDIFICIO DE LA VICERRECTORÍA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y

BIENESTAR UNIVERSITARIO

Tipo procedimiento: Licitacion Publica

Descripción:

La Universidad Tecnológica de Pereira está interesada en recibir propuestas económicas
para las “ADECUACIONES FÍSICAS EN EL EDIFICIO DE LA VICERRECTORÍA DE
RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO"

PRESUPUESTO OFICIAL CIENTO TRES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL
QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS MILLONES DE PESOS CON CUARENTA Y TRES
CENTAVOS MONEDA CORRIENTE ($103.463.572.43=)

Fecha Apertura: 07  de Septiembre, del 2011 .Hora: 08 00 AM

Fecha Cierre: 26  de Septiembre, del 2011 .Hora: 11 00 AM

Oficina responsable:Oficina de Planeacion

Presupuesto Oficial:103463572

Tipo adjudicación:Sobre Cerrado

Correo: planea@utp.edu.co

Dirección residencia:Universidad Tecnológica de Pereira, La Julita, Bloque Adminsitrativo,
Tercer Piso, Oficina de Planeación A-315

Tipo de Contrato:Obra

Archivos Adjuntos:

Estudios Previos . Fecha Publicación: 06  de Septiembre, del 2011
Pliegos de Condiciones . Fecha Publicación: 06  de Septiembre, del 2011
Especificaciones Técnicas . Fecha Publicación: 06  de Septiembre, del 2011
Especificaciones Eléctricas . Fecha Publicación: 06  de Septiembre, del 2011
Cuadro de Cantidades de Obra . Fecha Publicación: 06  de Septiembre, del 2011
Cronograma . Fecha Publicación: 06  de Septiembre, del 2011
Plano 1 Corregido . Fecha Publicación: 12  de Septiembre, del 2011
Plano 2 Corregido . Fecha Publicación: 12  de Septiembre, del 2011
Plano 3 Corregido . Fecha Publicación: 12  de Septiembre, del 2011

Reacreditada como Institución de Alta Calidad por el Ministerio de Educación Nacional 2013 - 2021
Certificada en Gestión de Calidad ISO de Calidad ISO 9001:2008 - Gestión Pública NTC GP 1000:2009

NIT: 891.480.035 - 9 / Commutador: (57) (6) 313 7300 / Fax: 321 3206 / www.utp.edu.co / Pereira (Risaralda) Colombia



 

Plano 5 . Fecha Publicación: 12  de Septiembre, del 2011
Plano 6 . Fecha Publicación: 12  de Septiembre, del 2011
Plano 7 . Fecha Publicación: 12  de Septiembre, del 2011
Plano 8 . Fecha Publicación: 12  de Septiembre, del 2011
Plano 9 . Fecha Publicación: 12  de Septiembre, del 2011
Adenda 1 . Fecha Publicación: 19  de Septiembre, del 2011
Cronograma Modificado . Fecha Publicación: 19  de Septiembre, del 2011
Adenda 2 . Fecha Publicación: 21  de Septiembre, del 2011
Cronograma Modificado 2 . Fecha Publicación: 21  de Septiembre, del 2011
Respuesta . Fecha Publicación: 21  de Septiembre, del 2011
Anexo 4 . Fecha Publicación: 23  de Septiembre, del 2011
Anexo 5 . Fecha Publicación: 23  de Septiembre, del 2011
Plano 3 . Fecha Publicación: 06  de Septiembre, del 2011
Plano 4 . Fecha Publicación: 06  de Septiembre, del 2011
Plano 2 . Fecha Publicación: 06  de Septiembre, del 2011
Acta de Evaluación y Recomendación . Fecha Publicación: 29  de Septiembre, del
2011
Plano 1 . Fecha Publicación: 06  de Septiembre, del 2011

Nota: La fecha de los archivos de las convocatorias publicadas antes del 11 de Agosto del
2011, se encuentran modificadas debido a la migración de la información al nuevo sitio de
Contratación.

Comentarios

PRORROGA

Respetuosamente solicito considerar una ampliación en el plazo de entrega de las
propuestas (fecha de cierre, por lo menos de tres días hábiles. Gracias.

Escrito Por: JAIRO MAURICIO FONNEGRA DÍAZJueves, Septiembre 15, 2011 10:37 PM

ampliación

Por medio de la presente, solicitamos y se amplie el plazo de entrega de la licitación para el
día 24 de septiembre de 2011, de acuerdo a las exigencias técnicas solicitadas en los
pliegos de condiciones

Escrito Por: carlos de salvadorViernes, Septiembre 16, 2011 6:47 PM

licitacion No 19

ARQ. NORMA LUCIA CARDONA INTERVENTORA  En consulta hecha a seguros del
estado y seguros confianza, solicitando la poliza para la presentación de la propuesta, nos
responden que no dan polizas de mas de 2 años anexo la respuesta de la aseguradora y el
motivo por el cual No pueden otorgar la póliza: Después de analizados los pliegos de la UTP
Licitacion 19, SEGUROS DEL ESTADO informa que NO puede expedir la póliza de
SERIEDAD DE LA OFERTA, debido a que la UTP està exigiendo en las garantías a futuro

Reacreditada como Institución de Alta Calidad por el Ministerio de Educación Nacional 2013 - 2021
Certificada en Gestión de Calidad ISO de Calidad ISO 9001:2008 - Gestión Pública NTC GP 1000:2009

NIT: 891.480.035 - 9 / Commutador: (57) (6) 313 7300 / Fax: 321 3206 / www.utp.edu.co / Pereira (Risaralda) Colombia



 

(es decir en caso de ganarse el contrato) en el punto 6.3 Estabilidad de la obra: Equivalente
al 20% del valor total de la obra y con una vigencia igual a su duración y cinco (5) años más.
Se requiere que  para ESTABILIDAD se solicite 2 años de vigencia màximo.  Es importante
informar al contratante (UTP) que en la medida de lo posible modifique esta condición para
que los proponentes consigan las respectivas pólizas.  Cualquier aclaración será
gustosamente atendida.  S&G Intermediación en Seguros Sara Inés Giraldo Buitrago -
Cel.315 5363273 Cra.6 No.17-62 Of.503 Edificio Fegove Telèfono 3245021 / Pereira  
Espero respuesta y comunicado de parte de ustedes para poder solicitar la poliza 
Agradezco de ante mano su colaboración  Cordialmente  BEATRIZ QUINTERO G.
ARQUITECTA Tel 3255327 

Escrito Por: adecuaciones varias vicerrectora de responsabilidad social  y binestar
universitarioLunes, Septiembre 19, 2011 6:07 PM

ANEXOS

Cordial saludo: Favor adjuntar al presente proceso los anexos 4, 5 y 6 que a la fecha no
están publicados Atentamente.  HERNANDO TRUJILLO ALVAREZ ARQUITECTO 

Escrito Por: HERNANDO TRUJILLO ALVAREZViernes, Septiembre 23, 2011 11:11 AM

FALTAN ANEXOS

Favor adjuntar al presente proceso los anexos 4, 5 y 6 que a la fecha no están publicados
Atentamente.  HERNANDO TRUJILLO ALVAREZ ARQUITECTO

Escrito Por: HERNANDO TRUJILLO ALVAREZViernes, Septiembre 23, 2011 11:33 AM

Fuente:
https://www2.utp.edu.co/contratacion/convocatorias/191/licitacion-publica-no-19-de-2011-ad
ecuaciones-fsicas-en-el-edificio-de-la-vicerrectora-de-responsabilidad-social-y-bienestar-univ
ersitario

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Reacreditada como Institución de Alta Calidad por el Ministerio de Educación Nacional 2013 - 2021
Certificada en Gestión de Calidad ISO de Calidad ISO 9001:2008 - Gestión Pública NTC GP 1000:2009

NIT: 891.480.035 - 9 / Commutador: (57) (6) 313 7300 / Fax: 321 3206 / www.utp.edu.co / Pereira (Risaralda) Colombia

https://www2.utp.edu.co/contratacion/convocatorias/191/licitacion-publica-no-19-de-2011-adecuaciones-fsicas-en-el-edificio-de-la-vicerrectora-de-responsabilidad-social-y-bienestar-universitario
https://www2.utp.edu.co/contratacion/convocatorias/191/licitacion-publica-no-19-de-2011-adecuaciones-fsicas-en-el-edificio-de-la-vicerrectora-de-responsabilidad-social-y-bienestar-universitario
https://www2.utp.edu.co/contratacion/convocatorias/191/licitacion-publica-no-19-de-2011-adecuaciones-fsicas-en-el-edificio-de-la-vicerrectora-de-responsabilidad-social-y-bienestar-universitario
http://www.tcpdf.org

